BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI

Số:                     /BGTVT-TCCB

V/v góp ý dự thảo Thông tư quy định
danh mục và thời hạn định kỳ chuyển

đổi vị trí công tác

  CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày       tháng    năm 2021

                                            Kính gửi: Thanh tra Chính phủ

Phúc đáp Công văn số 1083/TTCP-TCCB ngày 08/7/2021 của Thanh tra
Chính phủ về việc góp ý dự thảo Thông tư quy định danh mục và thời hạn định
kỳ chuyển đổi vị trí công tác, Bộ Giao thông vận tải có ý kiến như sau:

1. Tại khoản 6, Điều 2 Dự thảo: đề nghị làm rõ các vị trí làm công tác khác
được quy định tại khoản 2, Điều 36 Nghị định số 59/2019/NĐ-CP ngày 01/7/2019
của Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Phòng,
chống tham nhũng để gắn với phạm vi quản lý của Thanh tra Chính phủ.

2. Tại Điều 2, Điều 3 Dự thảo: đề nghị mô tả chi tiết công việc gắn với từng
nhóm vị trí việc làm cần chuyển đổi để các cơ quan, đơn vị thuộc Thanh tra Chính
phủ cũng như địa phương có cơ sở thực hiện.

Bộ Giao thông vận tải xin gửi Thanh tra Chính phủ để tham khảo./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Bộ trưởng (để báo cáo);
- Lưu: VT, TCCB (TTA).

KT. BỘ TRƯỞNG
THỨ TRƯỞNG

Nguyễn Ngọc Đông

7308 23 07